xlii. 89.

1200. Apud Edinburgh, 26 Jun.
 REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, de novo dedit **JOANNI MAKNAUCHT** de Kilquhan-natie—10 mercatas terrarum (antiqui extentus) de Kilquannatice cum silvis et molendinis, in senesc. Kirkeudbrycht;—quas idem Jo. resignavit:—
TENEND. dicto Jo. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus def. propinquioribus et legit. heredibus mase. dicti Jo. M. de K. cognomen et arma de M'Naucht gerentibus, quibus def., propinquioribus et legitimis heredibus dicti Jo. M. de K. quibuscumque:—
REDDEND. servitium warde &c.:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 30.

1201. Apud Edinburgh, 26 Jun.
 REX confirmavit cartam Davidis Seytoun de Parbroith,—[qua, cum consensu Marie Gray conjugis sue,—pro perimptione contractus de data apud Parbroith et Cowpar, 15 et 16 Apr. 1601,—vendidit **GEORGIO SEYTOUN** seniori filio legitimo dictorum Dav. et Mar., et heredibus mase. inter eum et **JEANNAM SINCLAIR** ejus sponsam legitime procreatis, quibus def. legit. et propinquioribus heredibus mase.

dicti Geo. quibuscumque arma et cognomen de Seytoun gerentibus, irredimabiliter,—terras et baroniam de Parbroith (viz. maneriem et *lie* Manis de P., terras de Lawdifferone cum molendino, annum redditum 6 lib. de terris de Ramsayis-Forther, terras de Wrquhartis viz. Eister Wrquhart, Middill Urquhart et *lie* Loppie-Wrquhart, cum pasturagiis et privilegiis, terras de Kingask cum manerie, terras de Lillok, vic. Fyiff; terras de Haystoun et Scroggarfield, vic. Forfare; cum castris, maneribus, pratibus, parcis, forestis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c.), necnon decimas garbales aliasque decimas cum redditibus quibuscumque et advocatione rectorie et vicarie ecclesie parochialis de C'reich, vic. de Fyiff, ad dictam baroniam unitas;—necnon dictae Jeanne, in vitali redditu,—dict. terras &c. de Kingask, Landifferone et Wrquhartis:—
REDDEND. regi pro Wrquhartis servitia in antiquis infeofamentis contenta; pro Kingask et Lillok jura et servitia debita et consueta; pro residuo dictae baronie 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. de Fyiff, necnon wardam &c. (taxando wardam &c. ad 80 libras, et maritagium ad 400 lib.); pro decimis &c. unum den. argenti nomine albe firme:—
RESERVANDO vitalem redditum de Parbroith, Lillok et Lawdifferone cum earum decimis &c. dictis Davidi et Mar.; necnon Eliz. S. filie dictorum Dav. et Marie jus terrarum de Wrquhartis secundum tenorem ejus infeofamenti:—cun precepto sasine directo Davidi Leys:—
TEST. Davide Kynimonth de eodem, Rob. Seytoun filio dicti Davidis S., Wil. Ramsay seniore, Wil. R. juniore ejus filio, servitoribus dicti Dav. S., Davide Ramsay servitore dicti Dav. K., Jo. Seytoun filio dicti Dav. S., Jo. Hedderuk in Cowpar (scriptore carte) et Pat. Glasfurde notariis publicis:—Apud Parbroithe, 9 Maii 1601]:—
PRETERRA, pro bono servitio, suprascripta dicto Geo. de novo dedit:—
TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 156.

1202. Apud Dalkeith, 29 Jun.
 REX concessit **DANIELI HAY** secreti sigilli scribe, et M. ALEXANDRO HAY ejus fratri juniori, conjunctum et divisum pro eorum vite diebus,—officium secreto

sigillo scribendi, cum feodis &c.;—quol idem Dan. in favorem suum et dicti Alex. dimisit. xlivi. 152.

1203. Apud Halierudhous, 1 Jul. REX,—eum avisamento &c. (105. 93.),—confirmavit JOANNI HOME de Coldingknowis et Magistre MARIE SINCLAIR ejus sponse in conjuncta infestatione, et heredibus mase. inter eos legit. procreatis, quibus deficienibus, legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti Jo. quibusunque et assignatis,—terras et terras dominicales de Quhitrig, cum fortalicio, manerie et molendino, in ballatu de Lauderdaill, vic. Beruik ;—quas idem Jo. H. resignavit :—RESERVANDO vitalem redditum Domine Margarete Ker avie dicti Jo.:—INSUPER rex concessit dictis Jo. et Marie in conjuncta infestatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti Jo. quibusunque et assignatis,—terris nuncupat. *the Eist-raik* terrarum de Oushyir, cum earum communitate, silvis, pratis et moris adjacen., in dominio et regalitate de Melros, vie. Roxburgh ;—quas (olim de monasterio de Melros tentas) Jac. Pringill de Wodehous et Jac. P. ejus filius et heres apprens, eum consensu Cristine Lyndsay sponse dicti Jac. junioris, in favorem dictorum Jo. et Mar. resignaverunt ;—et quas omnes rex, pro bono servitio, dictis Joanni et Marie de novo dedit, cum terris infrascriptis de quibus dictus Jo. antiquus et nativus tenens et feudifirmarius fuit, viz. 40 solidat. terrarum de Park, 30 sol. de Sorrowlesfeild, eum maneribus, in dictis dominio &c. (olim ad monast. de Melros pertinen.), et terris de Smalhame-spittell cum manerie (olim ad monast. de Dryburgh pertinen.), vie. Roxburgh :—REDDEND. pro Quhyitrig unum den. argenteum nomine albe firme ; pro Eist-raik 6 mercas, pro Park 45 sol., pro Sorrowlesfeild 33 sol., pro Smalhame-spittell 20 merc., et 5 sol. augmentationis, in toto 21 lib. 9 sol. 8 den. feudifirme, ac duplum feu-firme in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlivi. 33.

1204. Apud Dalkeyth, 1 Jul. REX dedit literas legitimacionis JOANNI

STEWART bastardo, filio naturali Mathei S. de Correcravie. xlvi. 37.

1205. Apud Dalketham, 1 Jul. REX confirmavit cartam Willelmi Kirkcaldy de Grang,—[qua,—pro perimpletione contractus inter se ab una, Tho. Hammiltoun de Preistisfeild et M. Tho. H. de Druncarne advocatum regium ejus filium ab altera partibus, initi de data presentium, intuitu contractus matrimonialis antea confecti,—vendidit MARGARETE HAMILTOUN sponse sue, filie legitime dicti Tho. senioris, in vitali redditu,—terrars de Banehrie, et dimidietatem snain terrarum de Tyrie, cum carbonibus, in parochia de Kingorne, baronia de Grange, vic. Fyiff :—REDDEND. regi unum den. albe firme :—cum precepto sasine directo Rob. Peirsoun in Banehrie :—TEST. M. Wil. Kellie (scriba presentium), M. Andrea Hammiltoun, Jac. Merstoun, Jac. Hammiltoun notario, Jac. Don :—Apud Edinburgum, 26 Jun. 1601] :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 105.

1206. Apud Halierudhous, 1 Jul. REX,—eum avisamento &c. (92.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, quitteclamavit M. THOME GAIRDIN de Blaertoun clero commissariatus Abirdonensis, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—laicum ex occiden. latere Canonie de Auld Abirdene ab antiquo nuncupat. *the Denis-loch*, in diocesi et vic. de Abirdene ; cum custumis ville de *lie Auld-toun* de Abirdene, viz. *lie furlottis, peckis* et aliis mensuris quibusunque cum omnibus proficiens, olim ad episcopatum pertinentibus :—REDDEND. 6 sol. 8 den. ; necnon duplum feudifirme in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlvi. 121.

1207. Apud Dalkeith, 1 Jul. REX confirmavit cartam Georgii Trottar de Prentowane,—[qua, cum consensu Eliz. Auchincraw conjugis sue pro ejus interesse, —pro impletione contractus de data 15 et . . Jun. 1596, in hbris concilii registrandi, —vendidit (quondam) PATRICIO COKBURNE tutori de Langtoun et ELIZABETH HOME ejus coniugi in vitali redditu, et PATRICIO COKBURNE

corum filio seniori legitimo et heredi appartenenti, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, in feodo, irredimabiliter,—terras de Wolferland extenden ad 6 mercat. (occupat. per Tho. Adamesoun alias Cordonare et Tho. Chyrnesyde), vic. Beruik:—REDDEND. regi servitium warde &c.:—eum precepto sasine:—TEST. Jo. Home portionario de West Restoun, Jo. Craw de Raintoun, M. Wil. Methven ministro apud Langtoun, Alex. Cuik et Jo. Horne notariis, Jo. Richard-sone servo dicti Jo. Horne:—carta scripta *ut in carta* 829:—Apud Langtoun, 18 Jun. 1596]:—NECNON eartam Willelmi Reidpeth do eodem, et Thome R. ejus filii feodatarii de eodem,—[qua,—pro imple-tione contractus inter Pat. Cokburne de Eist Borthwik tutorem de Langtoun ex una, dictos Wil. et Tho. et Jo. R. filium dicti Wil. ex secunda, Jo. Sleych de Otter-burne, Katherinam Barclay ejus sponsam et Pat. S. ejus fratrem et tertia partibus, de data 17 Apr. 1599,—in exambium pro 6 merc. terrarum de Otterburne,—vendiderunt dicto Pat. C. et Eliz. Home ejus conjugi eorumque alteri diutius viventi, et Patricio C. eorum filio seniori, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarie et irredimabiliter,—3 terras husbandias terrarum et ville de Grwellykis (per Jo. Thomsoun et Jo. Manderstoun seniorem occupat.), vic. de Beruik:—REDDEND. regi servitium warde &c.:—eum precepto sasine:—TEST. Tho. Reidpeth olim in Gammil-scheillis, And. Galbraith de Wynscheillis, M. Geo. Reidpeth filio dicti Wil., Philippo Nisbit de eodem, Alex. Nisbit ejus fratre, Niniano Foullis notario publico:—carta scripta *ut in carta* 830:—Apud Reid-peth et Langtoun, 4 Jul. 1600]:—PRE-TEREA,—pro servitio sibi et predecessoribus suis per dictum quond. Pat. C. ejusque antecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dict. terras dicti Eliz. H. in vitali redditu et dicto Pat. C. juniori in feodo de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 123.

1208. Apud Lynlythgow, 2 Jul.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit ALEXANDRO NEILSON UN filio legitimo natu maximo Joannis N. de

Craigieaffie, inter eum et Marjoram Strang ejus sponsam procreato,—2½ mercatas ter-rarum de Nether Craig alias Craigcallie, cum fortalicio, manerie, molendinis, terris molendinariis, 20 solidat. de Over Craig, 1 mercat. de Beauch, 2 mercatas de Braid et Claschynne, 2 mercatas de Dalcopok, vic. Wigtonn; 3 mercat. terrarum de Smertoun, in ballatu de Carrik, vic. Air; cum castris, maneribus, parcis, pratis, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c.;—quas dictus Jo. apud Halieruthous pro hac carta confi-cenda resignavit:—RESERVATIS libero tene-men-to omnium dicto Jo., libero tenemento de Beauch dicto Mar.; et dicto Jo. potes-tate aliquam partem dictarum terrarum sive annuum redditum de eisdem impignorandi sub reversione 3000 mercarum; et licentia assedationes longes seu breves spatium 19 annorum minime excedentes confidere, absque diminutione rentalis:—INSUPER rex suprascripta, antea in unam tenan-driam unita, incorporavit in unam liberam baroniam de Craigcallie:—TENEND. dicto Alex. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Gilberto N. ejus fratri germano et heredi-bus &c. (*ut sup.*), quibus def., Jacobo N. eorum fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Wthrido N. eorum fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Joanni N. eorum fratri germano et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti Alex. quibuscunque arma et cognomen de Neilsone gerentibus:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlili. 158.

1209. Apud Dalkeith, 4 Jul.

REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit PATRICIO BARCLAY filio legitimo natu maximo Patricii B. de Tolly, ejusque heredibus masculis quibuscunque arma et cognomen de Barclay gerentibus,—terras et baroniam de Tolly-Barclay (viz. terras de Tolly eum pendiculis, molendinis &c. subsequen., viz. terras dominicales de Tolly cum fortalicio, manerie et molendino, terras de Tollyturnay, Petdowlsie, Wod-toun et Auldmylne, terras de Meikill Seggait eum molendino, eum silva lie Garletwod, et Ernbog eidem adjacen., az

eum capella et crofta capelle de Seggait, terras de Meikill Drumquhendill cum pertinentiis, viz. 14 bovatas de Meikill D. cum molendino et terris molendinariis, borealem dimidiatatem terrarum de Drumquheidill et terrarum vocat. *lie Outsettis* earundem, terras de Ardlane et Auchroddy, cum tenentibus &c. omnium dict. terrarum, vic. Abirdene; villas et terras de Wodend, Comaylyne, Romeishill et Burrallhaillis, cum multuris &c., in baronia de Fyvie, vic. Abirdene; terras de Inverthernie cum tenentibus &c., astrictas multuras et *lie knaufschip* dict. terrarum de I., in parochia et baronia de Auchterles, vic. Abirdene; cum castris, molendinis, silvis, piscariis, tenentibus &c.);—quas dictus Pat. senior in favorem dicti Pat. junioris resignavit; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniam de Tolly-Barclay:—RESERVATO libero tenemento dicto Patricio seniori:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam et nonintroitum ad 500 mercas annuatim. et maritagium heredis ad 1000 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 180.

1210. Apud Dalketham, 10 Jul.

REX,—eum consensu &c. (101. 93.),—ratificavit cartum venditionis per Jac. Sandelandis de Calder dom, de Torphechin factam JOANNI HAMMILTOOUN juniori de Wodhall, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—de terris et baronia de Thankertoun, cum earum fortaliciis, maneribus, molendinis, terris molendinariis, silvis, piseationibus, carbonibus, advocatione ecclesiarum et beneficiorum ejusdem, tenentibus &c., cum privilegio libere regalitatis, in parochia de Boithmell, regalitate Torphicheni per annexationem, vic. Lanerk:—que fuerunt partes dominii et regalitatis de Torphechin;—TENEND. de rege in feudifirma:—INSUPER rex, pro bono servitio, dictam baroniam dicto Jo. de novo ad feudifirmam dimisit:—TENEND. eum exemptione dicti Jo. a taxationibus, *lie scattis, stentis* &c., et dicti Jo. et tenentium a jurisdictione quacunque, exceptis rege et dominis concilii:—REDDEND. 10 libras, in partem solutionis summe 500 merc. in antiquo infeofamento

dominii de Torphechin contente, absque ulla duplicatione feudifirme in introitu heredum vel assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 48.

1211. Apud Halyrunderous, 10 Jul.

REX concessit GEORGIO CAMPBELL de Crwnane, et ELYSABETHE BETOUN ejus spouse,—villam et terras de Balgirscho, cum fortalicio, manerie et pendiculis, et specialiter *the Muttonhoill* (per Duncanum Galbraith occupat.), 2 acras nuncupat. *the Kitching-aiker*, et acram de Balgirscho in *lie Guldiehill*, cum tofta ejusdem in villa de B. (inter toftas quondam Wil. Andro et quond. Davidis Masoun), et magno horreo in Kowbyre (olim per quondam Finlaum M'Harberie et Jo. M'Harberie occupato), in dominio de Cowper, vic. Perth;—quas Leonardus Blair de Balgirscho resignavit;—necnon 2 acras et $\frac{1}{2}$ rudam terrarum aut eocirca burgi de Kethik jacen. ex boreali parte monasterii de Cowpar (inter Sanct-Katherins-croft per Robertum Alschonder occupat, croftam Walteri Pilmour nuncii, toftas dictorum Rob. et Walt. et Joannis Cubbane, et forum farinarium ante portam dicti monast.), cum toftis, croftis et hortis dict. acrarum ex boreali earum parte (inter toftas dicti Jo. Cubbane et Alex. Wilsoun alias Tailyeur), in dictis dominio &c.; super qua tofta lieceret dicto Geo. habere commune bruerium necnon uti omnibus libertatibus dicti burgi;—quas idem Geo. resignavit;—et quas omnes rex,—pro bono servitio sibi et suis predecessoribus prestito, ac pro summis pecuniariis persolutis,—cum consensu &c. (93.),—dictis Georgio et Elys. de novo ad feudifirmam dimisit, cum parte de Monkmyre per eos et eorum tenentes semper post hominum memoriam occupata; et easdem incorporavit in liberam tenandriam de Balgirscho:—TENEND. dictis Geo. et Elys. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis dicti Geo. quibuscumque:—REDDEND. pro Balgirscho 14 libras 6 sol. 8 den., cum 8 duodenis et 9 pultreis (vel 1 den. pro qualibet pultre), 6 bollis avenarum ad equorum pabulum (vel 10

den. pro bolla), et pro areagiis, carreagiis, aliis oneribus et communibus servitiis consuetis 10 sol., cum 13 sol. 4 den. augmentationis; pro Muttounhoill 53 sol. 4 den., cum 12 pultreis, pro dictis acris et tofta 26 sol. 8 den., cum tribus pultreis, et ceteris servitiis consuetis; pro dictis acris &c. de Kethik et parte de Munkmyre 26 sol. 8 den.; cum 3 sectis ad 3 placita capitalia apud dictum monast.; necnon duplicando feudis firmam in introitu heredum vel assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 109.

1212. Apud Halierudhous, 11 Jul. REX,—cum consensu &c. (101),—concessit et, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, de novo ad feudis firmam dimisit **JACOBO MAGISTRO DE PAISLAY**, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque,—terras terrasque dominicales de Abircorne, terras de Braidenow que fuerunt partes earundem, cum domo ruinosa, manerie loco et carbonibus, molendinum de A. cum hortis, pomariis novis et antiquis de Heckbeckishill (alias Echokishill), australibus et borealibus ripis *lie bankis*, multuris, columbario, marinis piscationibus, cum communii pastura et communitate in moro de Abircorne, marresio et *lie Myre* de Duntarvie, et terras de Mortoun, vic. Linlythgow; cum astrictis multuris &c. (*ut in carta* 299);—quas Jo. Levingstoun de Abircorne et Eliz. Carmichael ejus sponsa cum consensu Jacobi L. filii sui legitimini natu maximi et heredis apparentis, et Alex. Michaelsoun de Mortoun cum consensu Patricii M. filii sui, in favorem dicti magistri resignaverunt:—REDDEND. *ut in carta* 299, et pro carbonibus si qui inventi essent 40 sol.:—INSUPER rex voluit quod unica sasina &c. (*ut in carta* 299):—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 29.

1213. Apud Halyrudehous, 11 Jul. REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Tho. Cauldwell de eodem,—[qua vendidit **WILLELMO CAULDWELL**, filio seniori inter se et Eliz. Wallace ejus sponsam, filiam quond. M. Adami Wallace ballivi civitatis Glasguen, procreato,—5 mercat.

terrarum antiqui extensus de Wester Caldwell, cum tenentibus, tenandris et molendino, in baronia et vic. de Renfrew:—RESERVATIS dicto Tho. libero tenemento; et dictae Eliz. vitali redditu 10 solidatarum de Braeok et 5 sol. de Bowhous aut eocirca cum dicto molendinuo, et absque prejudicio ejus tertie reliquarum;—cum potestate dicto Thome quascunque partes dictarum terrarum vel annum redditum de eis impignorare sub reversione 1000 merc.:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masculis ejus de corpore legit. procreandis, quibus deliciantibus, Adamo C. ejus fratri germano secundogenito et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Thome C. ejus fratri germano tertio genito et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Gayno C. ejus fratri germano quartogenito et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus masc. cognomentum et insignia de Caldwell jure stirpis gerentibus quibuscumque, de principe et senescallo Scotie:—REDDEND. communes sectas in enriis vie. de Renfrew, cum servitio warde &c.;—cum precepto sasine:—TEST. Jo. Striviling de Bankeir, Wil. Wallace burgen. civitatis Glasguen, Michaele Wallace studente in collegio ejusdem, Rob. Brok nuncio ibidem, Patricio Mosman notario publico (scriba carte):—Apud civitatem de Glasgow, 15 Maii 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 172.

1214. Apud Villam Vicecanonicorum prope Halyrudehous, 11 Jul.

REX,—intelligens Alexandrum Home de Rentoun et Jonetam Ellam ejus matrem et eorum predecessores fuisse ultra hominum memoriam antiquos, favorabiles et nativos tenentes infrascriptorum,—ratificavit omnes cartis per commendatarios et conventum de Coldinghame desuper factas in favorem quondam Alexandri Ellam de Rentoun, Davidis E. ejus filii, dictae Jon. ejus unius filie aut eorum predecessorum, et dicti Alex. H.:—INSUPER, pro servitio prestito et impendendo, de novo ad feudis firmam dimisit dicto **ALEXANDRO HOME**, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, 16 terras husbandias et 3 terras cottagias in villa et territorio de Rentoun, cum

fortalicio, manerie, pratis, silvis, piseatiōnibus, molendino de R., ejus terris *lie* Mylnerig et Mylnhauch nuncupatis, cum pendiculis *lie* Myrriehauch et Weschinghauch appellatis (per dictos Alex. et Jon. occupatas), cum astrictis multuris ville et terrarum de Rentoun, 4 terras husb. nuncupatas Wairinnislandis, cum mansionibus, toftis &c., in villa et territorio de Coldinghame et *lie* Law, 4 terras husb. in West Restoun (per Nic. Paxtoun occupat.), tres partes carcate terre in villa et territorio de Coldinghame, eum officio forestarie baronie de Coldinghame cum terris ad id pertinen. (viz. terra husb. et 10 acris Forresterislandis vocatis, cum toftis, croftis et mansionibus in *lie* Swtoun de Coldinghame, terra husb. in Auld-Cammos), cum devoriis dicti officii (viz. esculenta et potulenta et pabulum equinum pro ipso et ejus homine quando ad domum prioris accederet, cum custodia *lie* wrak et *waif* infra dominium de Coldinghame, recipiendo de *wrak* et *waif* 12 den. de libra, et de nave seu battella applicante infra dictum dominium carcata cum blado, sale, carbonibus vel hujusmodi [si quid inde veniretetur] unam bollam ante mīlum et aliam post malum, et de ancoragio eiuslibet navis 12 den., et de battella 4 den., cum thrava avenarum de qualibet terra husbandia firmiorum dicti domini [husbandis ville de Coldinghame exceptis], de qualibet plaastro nemorum 4 den., de tractu equino 1 den., de queru quadrato cum bobus tracto 4 den., gallinas silvestres de consuetudine debitas, et unam robū generosis aptam ad festum Natalis Domini annuatim), unam terram husb. in Howburne, 3 $\frac{3}{4}$ terras husb. in Eymouth, cum annuo redditu 5 sol. de terris de Scheilupdykis, in baronia de Coldinghame, vic. Beruik;—neconon MARGARETE COK-BURNE sponse affutare dicti Alexandri, in libero tenemento,—in plenariam contentationem ejus tertie seu conjunete infeodationis,—antedictas Wairinnislandis, tres partes carcate, Forresterislandis cum toftis &c., et 3 $\frac{3}{4}$ terras husb. in Eymouth (excepta acra ancoragii cum custumis *lie* bearin et portus de E.);—quas omnes idem Alex. II. et Joneta resignaverunt:—RESERVATO dicte Jonete libero tenemento

dict. terrarum de Rentoun, Howburne et Auld-Cammos, eum devoriis dicti officii:—INSUPER rex voluit quod unica sasina apud principalem mansionem de Rentoun cipienda pro omnibus staret:—TENEND. cum communī pastura in communia de Coldinghame:—REDDEND. 24 libras 13 sol. 4 den., et 6 sol. 8 den. augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum;—dicta Marg. post decessum dicti Alex. solvente 12 lib. de dicta feudifirma durante ejus vita:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xliii. 173.

1215. Apud Falkland, 12 Jul. REX,—cum avisamento &c. (92.),—concessit PATRICIO WOD de Bonyntoun in vitali redditu, et HENRICO WOD ejus filio legitimo natu minimo in feodo,—terrā de Idwy, Auscurry, Braktullo, molendinum de Auchscurry, Kynnereis et Gask, terras de Pitscandlie, Mairstane et Baldardie, in baronia de Rescobie, regalitate S. Andree, vic. Forfare (olim de archiepiscopo Sancti Andree tentas); necnon terras de Lethanie et Newbigging cum moris et marresiis, molendino *lie* Kirkton-myln, ejus terris molendinariis, astrictis multuris, hordeo *lie* ring-beir et aliis multuris totius baronie de Abirbrothok, *lie* Kirkton-medow alias *the medow* de Lethame et Newbiging (intra bondas specificatas, prout ab antiquo fuerat *lie dyikit* et *fouset*), in baronia et regalitate de Abirbrothok, vic. Forfare (olim de monasterio de Abirbrothok teutas);—quas idem Pat. resignavit:—RESERVATO Nicholae Wardlaw domine Bonyntoun, sponse dicti Pat., vitali redditu de Pitscandlie, Mairstane, Baldardie et Kirkton-medow:—Proviso quod quandomque dictus Pat. in sua vita tantum dicto Hen. aureum nummum vulgo *ane rois-noble* alias *ane thrissill-noble* infra ecclesiam parochiale de Dundie persolveret, aut super premonitione 6 dierum in manibus thesaurarii aut decani gilde burgi de Dundy consignaret, haberet regressum ad suprascripta:—INSUPER rex, pro magnis pecuniariis summis persolutis, suprascripta dictis personis de novo ad feudifirmam dimisit, eam eorum castris, maneriebus, carbonibus, molendinis, terris molendinariis, silvis,

parcis, forestis, pratis, piscariis, tenentibus &c., cum jure suo ratione forisfacture quondam Jacobi Wod apparentis de Bonyntoun (pro lese majestatis criminibus ex quibus convictus extitit et ad mortem justificatus); neenon eadem incorporavit in liberam baroniā de Lethame, ordinando fortificium de L. principale messuagium foro;—TENEND. dicto Pat. *ut supra*, dicto Hen. et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus defientibus, Andree Wod de Largo ejusque heredibus masc. quibuscumque cognomen et armo de Wod gerentibus;—REDDEND. pro Idwyne &c. (usque ad Gask) 66 lib. 13 sol. 4 den., pro Pitscandlie &c. 5 lib., neenon 6 sol. 8 den. pro sectis curie de Rescobie vulgo *lie swotarfie*, et 5 sol. domino de Murelawderwod pro *lie mure-male*; pro Lethame 20 lib., pro Newbiging et Kirkton mylne 24 bollas victualium (viz. 6 bollas frumenti, 9 bol. ordei, 9 bol. farine avenatice), et 21 lib., pro Kirkton-medow 13 sol. 4 den.; et in omni novo introitu duplicando augmentationem rentalis viz. solvendo 12 bollas ordei et farine equaliter, et 6 lib., per duplicationem feudifirme tantum; cum ceteris devoriis, sectis euriarum et servitiis in antiquis rentalibus et cartis contentis; et 20 sol. augmentationis; et duplicando feudifirmam in introitu heredum;—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 41.

1216. Apud Falkland, 12 Jul.

REX concescit PATRICIO WOD de Bonyntoun in vitali redditu, et HENRICO WOD ejus filio legitimo natu (minimo) in feodo,—terrās et baroniā de Birnes, viz. terrās de Cuikbirnes cum molendino, vic. Abirdene; terrās de Bonyntoun cum fortalicio et molendino, terrās de Fannanye, terrās de Kynblathmount subscriptas, viz. Gilkhorne cum molendino, Hantestoun, Lawtoun, Balmulastoun, superioritatē terrarum dominicalium de Kynblathmount et 10 lib. feudifirmarum de eisdem, cum tenentibus &c. omnium dictarum terrarum, terrās de Balb'ane, Incheok et Pittarrous, cum quarta parte *lie eayns* de Connansye, tres quarterias terrarum de Annestoun et Myresyde ex solari parte earundem, 8 merc. annui redditus de terris de Inverrichtie, in

baroniā de Birnes per annexationem, vic. Forfare;—quas idem Pat. resignavit:—RESERVATO vitali redditu Nicholae Wardlaw domine Bonyntoun, sponse dicti Pat.;—PROVISO, cum clausula de novodamus et TENEND. *ut in carta* 1215;—INSUPER rex suprascripta incorporavit in liberam baroniā de Bonyntoun:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 42.

1217. Apud Falkland, 13 Jul.

REX confirmavit et, pro bono servitio ac pro compositione persoluta, (de novo) dedit LUDOVICO CREYCHTOUN feodario de Nauchtane, et CRISTINE RAMSAY ejus spouse,—terrās dominicales de Nauchtane (per dictum Lud. et Alex. C. de N. ejus patrem et eorum subtenentes et servitores occupat.), terrās de Brounillis, Gallahill, Galra, Skuro (vel Skur) et Kilburnis, cum fortalicio, manerie et cosumbario de Nauchtane, cum superioritate terrarum de Segy et carueate terrarum de Sandfurde nuncupat. Sandfurd-Hay (ad Joannem Hay pertinen.), cum tenentibus &c. omnium dict. terrarum, in baroniā de Nauchtane, vic. Fyiff;—quas idem Ludovicus et Alex. C. resignaverunt; et quas rex incorporavit in liberam tenandriam de Nauchtane:—RESERVATO libero tenemento dicto Alex.:—TENEND. dictis Lud. et Cris. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, propinquioribus heredibus masc. dicti Lud. de corpore legitime procreandis, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus masc. dicti Lud. procreatis inter dictum Alex. et quondam Margaretam Johnestoun dominām Nauchtane matrem dicti Lud., quibus def., propinquioribus et legit. heredibus dicti Lud. et assignatis quibuscumque:—REDDEND. servitium warde &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 171.

1218. Apud Falkland, 19 Jul.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam dimisit et de novo quitteclamavit ROBERTO SEMPELL de Fulwode, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrās de Kilmwn, Auchindocher et Garvelatter, dimidiatum piscarie in

humine de Achie et Lochek (olim ad prepositaram collegii de Kilmwn pertinentes), terras de Fynnertmoir, Fynnertbeg, Wlting et Bla(i)mior et aliam quarteriam dictae piscarie (olim ad capellaniam dicti collegii pertinen.), terras de Couffatt et Cloyne, in parochia de Kilmwn, terras de Craighawis in parochia de Lochgoylisheid, terras de Kilmolew in parochia de Kilmolew (omnes olim ad preposituram et capellanias dicti collegii pertinen.), terras de Kenlochgoyle in dicta par. de Kenlochgoylisheid (olim ad vicariam dictae parochie pertinen.), et terras de Barnacarrie in parochia de Kiltynnen (olim ad capellauiam de Kilmory pertinen.), vic. Argyle; cum molendinis, terris molendinariis, silvis, piseationibus; necnon advocationem prepositione et capellaniarum dicti collegii, et viciarum de Kenlochgoylisheid et Glenurchie, que beneficia ad terras de Kilmwn annexuit:—REDDEND. pro terris &c. 20 libras, pro advocatione unum den. si peteretur, et personas qualificatas presentando, et 6 sol. 8 den. augmentationis; ac duplicando feudi-firmam in introitu heredum:—INSUPER rex voluit quoniam unica sasina apud dictam ecclesiam collegiatam de Kilmwn capienda pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 106.

1219. Apud Falkland, 22 Jul. REX confirmavit cartam Alexandri Foullartoun de Dunevyn-Wester,—[qua vendidit GEORGIO FULLARTOUN filio suo primogenito, heredibus ejus et assignatis,—terras de Wester Dunevyn, cum molendino granorum, tenentibus &c., in baronia de Dundie,¹ parochia de Glamis, vic. Forfar:—TENEND. de rege:—REDDEND. iuia et servitia debita et consueta:—RESERVATO dicto Alex. vitali redditu orientalis seu solaris dimiclatatis dict. terrarum per se occupate, cum integro molendino:—cum precepto sasine directo Tho. Ogilwy de Torbreckis:—TEST. Jo. Lamby de Dunkeny, Davide Fullartoun filio dicti Alex., Joanne Kyninmonth de Wester Mathie apparente, Rob. Fullartoun in Dunevyn, Tho. Ker sartore in Dundie, Abrahamo

Piggott notario publico clero regalitatis de Keremure (scriptore carte):—Apud Dundie, 11 Jul. 1601]:—PRETEREA, pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, suprascripta dicto Geo. de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 165.

1220. Apud Palatium de Falkland, 23 Jul. REX confirmavit cartam Jacobi Scott de Baluerie militis,—[qua,—pro perimplicatione contractus de data apud Edinburgh, 17 Jun. 1590, in libris dominorum concilii registrati,—vendidit JOANNI QUHIPPO de Rumgawie, incole ville de Leithe, et AGNETE LOGANE ejus sponse in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Jo. quibuscunque,—dimedietatem terrarum de Inverteill ;—necnon dictis Jo. et Ag. in vitali redditu, et GEORGIO QUHIPPO eorum filio legitimo, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, hereditarye,—alteram dimed. earundem, cum loco, vie. Fyiff:—REDDEND. regi 10 sol. pro antiqua alba firma:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. Weyms de Rumgawie, Geo. Logane de Bonytoun, M. Alex. Auchmawtie fratre germano Joannis A. de eodem, Hen. Weyms. . . dicti Pat., Jac. Tarbert scriba signeti:—Apud Edinburgh, 24 Mar. 1595]:—NECNON cartam dictorum Jo. Quhippo et Agnete,—[qua vendiderunt dicto Georgio Quhippo, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—dimedietatem de Inverteill in qua adhuc infeodatus non extitit, vic. Fyiff:—REDDEND. regi 5 sol. albe firme:—SALVA reversione dicto Jac. Scott secundum tenorem dicti contractus:—RESERVATO libero tenemento dicto Jo. Quhippo:—cum precepto sasine:—TEST. M. Davile Aytoune advocato, Rob. Scott mercatore, And. Scott chirурgo, burgensisibus de Edinburgh, et Alex. Sempill servitore Jo. Gilmour scribe signeti regi (scriptore carte):—Apud Edinburgh, 9 Jul. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliii. 164.

1221. Apud Falkland, 23 Jul. REX confirmavit cartam Willelmi Kirkaldie de Grange, et Margarete Hammil-

¹ The introductory clause reads, “in baronia de Dunevyn.”

toun ejus conjungis,—[qua,—cum consensu Thome Hammiltoun de Preistisfeild et M. Thome H. advocati regis, neconon Walteri Adamesoun de Littil Barnbowgall, pro eorum interesse,—pro perimpletione contractus de data presentium, et pro pecuniarum summis persolutis per WILLELMUM ROLLAND filium primogenitum et legitimum Andree R. in Kymedder, et per Jo. Rolland burgen. de Kingorne,—vendiderunt dicto Wil. R., et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus defientibus, heredibus ejus masc. legitimis propinquioribus et assignatis quibusunque, irredimibiliter,—solarem diuidietatem de Glasmonth (per Jac. Orrok et Davidem Bronn tenentes occupat.), in parochia de Kingorne et vic. de Fyiff:—REDDEND. regi servitium warde &c.:—cum precepto sasine:—TEST. M. Rob. Lyntoun advocate, M. And. Hammiltoun filio legit. dieti Tho. H. de Preistisfeild, Jac. Done famulo dieti M. Thome Hammiltoun, M. Wil. Kellie et Jo. Hammiltounis scribis in Edinburgh, Pat. Kirkealdie filio Joannis K. de Abdene, Roberto Kellis, Jac. Gray, Willelmo Martine, famulis dieti dom. de Grange, M. And. Wilsone in Bruntiland, Alexandro Dick ibidem (scriptore carte):—Apud Edinburgh et Grauge, 30 Maii et 6 Jul. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 167.

1222. Apud Falkland, 26 Jul.
REX,—pro se et tanquam administrator &c. (*ut in carta 174*),—confirmavit et,—pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis,—de novo dedit ROBERTO FAIRLIE de eodem, et heredibus ejus quibusunque,—terrás de Fairlie, cum molendinis, piseationibus et pertinentiis tam proprietatis quam tenandrie, 40 solidat. terrarum de Wattersyde, 40 solidatas de Blaiketlie, 10 mercat. de Fairlie-Crevoch, cum turre, et molendinis fullonum et granorum, vic. Air;—quas idem Rob. resignavit:—RESERVATO Katherine Crawfurde reliete Davidis Fairlie de eodem vitali redditu ejus conjuncte infeodationis terrarum, cum rationabili tertia:—PRETEREA rex, —quia commodus portus extitit, ubi liegii

et peregrini quotidie cum navibus et cimbis *lie crearis* appellere solebant, Fairlie-raid vocatus,—de novo erexit villam de Fairlie in liberum burgum baronie cum ejus portu, BURGUM ET PORTUM DE FAIRLIE nuncupand.; cum potestate dicto Roberto ballivos, thesaurarios, decanos gilde, consules, burghenses &c. faciendi; cum libertate burghensibus emendi, vendendi, conservandi, *lie pak et prill &c.*; cum potestate pretorium edificandi et crucem foralem, cum mercantiis heptadamatim diebus Lune et Veneris, cum libera iundina *lie fair* annuatim 4 Nov. pro 48 horis continuanda, cum custumis &c.; cum potestate dicto Rob. custumaris portus tam per mare quam per terram levandi pro sustentatione dicti portus, neconon resignationes terrarum &c. dicti burgi recipiendi et easdem quibusunque personis disponendi, curias burgales tenendi bis heptadamatim scilicet diebus Lune et Veneris &c.:—TENEND. de Henrico principe et senescallo Scotie:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 53.

1223. Apud Falkland, 26 Jul.
REX confirmavit cartam Walteri Wode de Fetticarne,—[qua,—pro adimpletione contractus de data presentium,—vendidit WALTERO WOD filio suo et apparenti heredi, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terrás de Eister Strath, in dominio et vic. de Kinocardin:—REDDEND. regi unum den. argenti nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Roberto Stratoun in Deanis-strayth:—TEST. Wil. Forbes de Monymusk, Davide Lindsay seniore de Vayne, Davide L. ejus filio, Jo. Leslie notario publico:—carta scripta per M. Arthurum Watt notarium publicum:—Apud Fetticarne, 22 Feb. 1594]:—INSUPER, pro bono servitio dicti Walt. Wod tunc de Fetticarne, de novo ei dedit dict. terras, cum *lie communtie* in mora de Luther et in *the Mos of Balmane*, cum potestate bona et catella pasturandi, *lie peittis, turris, feuill, faill and dorattis* effodiendi, cum extractione mericarum:—REDDEND. *ut sup.*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xliii. 57.

ANNO REGNI 35.

ANNO DOMINI 1601.

1224. Apud Dalkeith, 1 Aug.¹
 REX,—cum avisamento &c. (102. 103. 92.),—in feudifirma disposuit et, pro bono servitio, quitteclamavit WILLEMUS SANDILANDIS de Sant-Monianis, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terræ de Houstoun, cum earundem mansione, manerie, columbariis, cuniculariis, molendinis, piscariis in aqua de Tyne, in constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh ;—que olim ad ministerium ecclesie Crucis de Pebbis pertinuerunt :—REDDEND. 33 lib. 6 sol. 8 den. pro antiquis feudifirmis, et 13 sol. 4 den. augmentationis; necne duplicando feudifirmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 43.

1225. Apud Palatium de Falkland, 2 Aug.
 REX,—tanquam administrator filii sui Henrici principis et senescalli Scotie ducis de Rothesay com. de Carrick dom. Insularum ac de Kyle, Cunynghame et Kilmarnok,—concessit NIGELLO MONTGOMERIE juniori de Langshaw et MARIOTE MURE ejus spouse in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Nigelli quibuscumque,—terræ de Fulwood, Gabrochhillis, Ovir et Nethir Auchintiberis, Ovir Bordland et Struther, Quhyteleis, Ovir et Nether Pacokbankis, cum molendino granario ejusdem, in dominio de Stewartoun, balliatu de Cunynghame, vic. Air;—neenon dicto Nigello, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque,—10 mercat. terrarum antiqui extensus de Balgray, 4 mercat. de Nethir Bordland, cum tenentibus &c., cum terris suprascriptis et quibusdam alias terris ab antiquo incorporatas in unam baronium de Balgray, extendens in integro ad 34½ mercat. ant. ext., cum tenentibus &c., molendinis et pescationibus;—quas omnes Jo. com. de Cassillis dom. Kennedy &c. in favorem dicti Nigelli resignavit; et quas rex,—pro bono servitio

dicti Nigelli, ac pro pecuniarum summis persolutis,—de novo in liberam baronium de Pacokbankis incorporavit, ordinando mansionem et maneriem de P. fore principale messuagium :—REDDEND. dicto principi wardas &c.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 178.

1226. Apud Palatium de Falkland, 3 Aug.
 REX concessit JACOBO LESLIE filio et heredi apparenti Davidis L. de Otterstoun, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, heredibus masc. dicti Dav. quibuscumque,—terræ de Otterstoun, extendens ad 40 solidat. antiqui extensus aut eocirca, cum earum fortalicio, manerie loco, columbariis, lacubus, silvis, cottagiis, pendiculis, et specialiter pendiculum vocat. Quhytehill et lie outsett earundem Mackeiswallis nuncupat., vic. Fyife;—quas dictus Dav. in favorem dicti Jac. resignavit :—RESERVATO dicto Dav. vitali redditu; et quod licet ei in ejus vita super dict. terris 3000 merc. sumere et eas cum anno redditu 300 merc. pro dicta summa onerare :—INSUPER rex,—pro bono servitio dictorum Jac. et Davidis et eorum predecessorum, ac pro compositione persoluta,—suprascripta dicto Jac. de novo dedit :—REDDEND. servitia debita et consueta; taxando wardam, relevium et non-introitum ad 8 lib. annuatim, et maritagium heredis ad 100 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 116.

1227. Apud Perth, 6 Aug.
 REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit ANDREE BANERMAN civi civitatis Dunkeldensis, et MARCARETE KINCAID ejus spouse,—illam mansionem in civitate de Dunkeld (inter terras altaris S. Petri et viam ad cemiterium ex orientali, venellam a cemiterio ad mansionem cancellarii ex australi, mansionem cancellarii ex occidentali, mansionem subdecani et mansum quondam D. Walt.

¹ Dated A.D. 1600. Placed here according to the regnal year, which is confirmed by *Regist. Secreti Smithi*, lib. lxxii. fol. 130.

Robertsoun ex boreali), vic. Perth;—que olim ad prebendarium de Monedy pertinuit:—TENEND. dictis And. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti And. quibuscumque:—REDDEND. 17 sol. 4 den.; neenon duplum feudifirme in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 222.

1228. Apud Falkland, 10 Aug.

REX,—cum consensu &c. (93.),—ad feudifirmam dimisit et quittelamavit quotidiano suo servitori JOANNI DRUMMOND de Halthringdene, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terras et baroniem de Athye, viz. terras dominicales de A., Ovir Grene, Nether Grene, cum manerie, fortalicio, portu, communia molendino vocato Rais-myln, Bruntoun de Athye, Bogheid cum prato et aeris vocatis Richardsonis-aikeris, Rankymno et Smythisland, in regalitate de Abirbrothok, vic. Forfare;—que olim ad monasterium de Abirbrothok pertinuerunt:—REDDEND. 108 libras; cum 3 sectis curie; et 50 lib. in introitu heredum; et si duo termini concurrerent in tertium, hec infeodatio nullius esset roboris; cum ceteris (si que essent) in rental contentis:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 120.

1229. Apud Falkland, 10 Aug.

REX confirmavit cartam factam per Geo. Ramsay de Banff, Jo. Baxter de Halton de Crewquhy et Alex. B. ejus filium et heredem apparentem,—[qua, cum consensu Issobelle Ogilvy spose dicti Alexandri pro ejus interesse,—pro perimptione contractus de data presentium, neenon pro 2100 lib. dicto Georgio persolutis,—venderunt JOANNI REID in Kirkton de Retray, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, absque reversione,—villam et terras de Halton de Crewquhy, cum moris &c, in dominio et regalitate de Seona, vic. Perth:—TENEND. de commendario et conventu de Seona et eorum successoribus in feudifirma:—REDDEND. 5 libras 10 denarios, et 4 bollas avenarum, cum aliis servitiis &c. *ut in carta 1243 precedentis tom:*—cum preecepto sasine

directo Pat. Gray in Mawis:—TEST. Pat. Blair de Ardblair, Gilb. et Davide Ramsayis filiis dicti Geo., Jo. Merser in Kinloch, Jac. Forrester servo Donaldi Cargill notarii publici (scriptore carte), Willelmo Rattray et Donaldo Cargill notariis:—Apud Bamff, 1 Jun. 1598]:—INSUPER, pro bono servitio, suprascripta (tunc in senesc. de Huntington) dicto Jo. Reid de novo dedit:—REDDEND. regi *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 217.

1230. Apud Falkland, 10 Aug.

REX confirmavit cartam Patricii Hepburne, —[qua vendidit BESSETE FARIE matrem sue, in vitali redditu, et PATRICIO TOWER fratri suo uterino, filie dicti Bes. et quondam Gilberti C.,—tenementum terre, domos et hortum in villa de Seona ex parte boreali ejusdem (inter terras quondam Jo. Yare et Jo. Andersoun, et croftas dietae ville), et croftam *lie* Guse-crofte (intra bondas specificatas), in dominio et regalitate de Seona, vic. Perth (per Margaretam Wryght aviam dicti Patricii occupat., et inhabitat. per dictam Bessetam):—TENEND. dicto Bes. *ut sup.*, dicto Pat. C. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, Georgio Blair filio ejusdem Bes. et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicto Pat. H., heredibus suis et assignatis reversuras, de dicto Pat. H., et a dicto Pat. H. de monasterio de Seona in feudifirma:—REDDEND. dicto Pat. unum den. albe firme; neenon canonico deputato pro servitio S. Crucis in ecclesia monasticali Seone, neenon abbatii et conventui de S., feudifirmam in infeofamento dicti Pat. H. contentam:—RESERVATO libero tenemento dietae Marg. et dietae Bes. ejus filie:—enam clausula warrantizationis usque ad legit. redemptionem suprascriptorum:—et dictus Pat. H. dedit sasina propria manibus:—TEST. Wil. Ros uno officiariorum burgi de Perth, Pat. Moriesoun filio Gilberti Moriesoun *sone*, Roberto Marli servo dicti Pat. Hepburne, Adamo Brusoun, Jac. Flemyn, notariis publicis:—cum subscriptione notariorum ex mandato dicti Pat. H.:—Apud Seonam, 24 Maii 1584]:—PRETEREA rex suprascripta (tunc in senesc. de Huntingtoure) dictis personis

de novo dedit :—REDDEND. pro tenemento 13 sol. 4 den., pro crofta bollam hordei, et 18 den. augmentationis, cum servitio consueto ; et duplicando dict. 14 sol. 10 den. in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 220.

1231. Apud Falkland, 12 Aug.
 REX concessit D. JACOBO ELPHING-STOUN de Berntoun militi, secretario suo, et Domine MARJORIE MAXWELL ejus spouse in vitali redditu, et JACOBO ELPHINGSTOUN filio natu maximo inter eos legit. procreato in feodo, et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, dicto D. Jac. et heredibus masc. et tallie in ejus novo infeofamento terrarum de Bernetoun contentis,—*lie* Manis de Ballumbie cum fortalecio et manerie, et molendinum de Ballumbie cum terris molendinariis, vic. Forfar; cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Barrie, et cum vicaragio pensionarii ejusdem ;—quas idem D. Jacobus personaliter resignavit (proviso quod quondamque dictus D. Jac. in vita sua duntaxat persolveret dicto Jac. juniori infra eccles. parochialem burgi de Dundy, aut super premonitione 8 dierum in manibus decani gilde seu thesaurarii dicti burgi consignaret, unum aureum nummum vulgo *une rois nobill*, haberet regressum ad dict. terras &c.);—neenon terras de Inverpeffer, cum tenantibus &c., vic. de Forfar ;—quas Franciscus com. de Erroll dom. Hay &c. resignavit pro hac carta confienda ;—et quas omnes rex, pro bono servitio dicti D. Jac., dictis personis de novo dedit, cum advocatione rectorie et vicarie ecclesie et parochie de Monyfuth, ac rectorie et vicarie de Ballumbie :—REDDEND. unum den. argenti nomine albe firme, non obstante quod dictae terre per servitium warde antea tenebantur ; et hoc pro lengo servitio dicti D. Jac., et in signum singularis affectionis erga dict. Jac. juniores, a rege nominatum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 38.

1232. Apud Falkland, 12 Aug.
 REX,—cum avisamento &c. (92.),—concessit JOANNI INGLIS de Stratyrum in vitali redditu, et THOME INGLIS ejus

filio natu maximo et heredi apparenti in feodo, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—terrars de Stratyrum cum manso et pomerio, et *lie* Cuikis-croftis (olim ad archidiaconatum principalem S. Andree spectantes), in regalitate S. Andree, vic. Fyiff; neenon officium balliatus dominii et baronie dicti archidiaconatus, cum feodis &c.;—quas idem Jo. resignavit :—INSUPER rex,—intelligens dict. terras, glebam dicti archidiaconi existentes, nunquam in usu fuisse ullas decimas persolvere, et quia M. Geo. Young archidiaconus S. Andree, et commendatarius et conventus prioratus S. Andree, dictas decimas resignaverunt,—concessit dictis personis dictas terras cum decimis inclusis; neenon suprascripta eis de novo dedit, cum usu mansi, hospitiis et pomerii de Stratyrum cum hortis et horreis sive areis, dicto archidiacono per antiqua infeofamenta reservatis, et cum pecia terre nuncupata *the Archidenis-balk* inter acras prioratus S. Andree, cum decimis inclusis :—TENEND. in feudifirma :—REDDEND. pro Stratyrum et Cukis-croftis 39 lib. 6 sol. 8 den. feudifirme antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis, cum 3 sectis ad 3 placita capitalia infra civitatem S. Andree ; pro usu mansi et Archidenis-balk 6 sol. 8 den.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum ; et solvendo dicto archidiacono pro dictis decimis 10 libras ; et si census unius anni in alterum remaneret insolitus, aut si alienatio fieret unde regi iu solutione feudifirmarum prejudicaretur, liceret regi desuper libere disponere :—PRETEREA rex assignavit pro usu dicti officii annua pensionem 20 lib. et 5 lib. 6 sol. 8 den., ex dicta feudifirma retinendam :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 65.

1233. Apud Falkland, 14 Aug.
 REX,—quia progenitores sui BURGUM DE ABIRDENE in burgum regalem erexerant, et eidem concederant terras vocat. forestam de Stockett, cum silva earundem, ac molendinis, piscariis, minutis custumis, telonis, curiis, ponderibus, mensuris, libero portu ceterisque privilegiis burgi regalis, quamvis maxima pars antiquorum infeofamentorum per incursiones et injuriam Anglorum tempore combustionis dicti burgi

et ejus castri destructa fuerat, paucis preservatis, exceptis infeofamentis subsequen-, viz.—[1] infeofamento per Alexandrum regem concessso, proportante iecitum non fore alieni peregrino mercatori quicquam intra vic. de Abirdene emere et vendere sed apud dict. burgum; cum aliis libertati- bus; de data apud Alith, 27 Feb.;—[2] carta Davidis regis, confirmando omnes libertates dicto burgo per ejus antecessores concessas;—[3] carta Jacobi IV. regis, quod nulla coria, pelles nec vietualia extra vic. de Abirdeue transportarentur absque solutione magne custume; de data apud Edinburgh, 10 (17?) Aug. 1511, an. reg. 24;—[4] carta matris regis, cum consensu gubernatoris Scotie, concedendo preposito &c. dicti burgi potestatem in feudifirma assedandi specialibus personis salmonum piscarias super aquis de Dee et Done, ac terras infra libertatem et communiam dicti burgi; — [5] carta feudifirme desuper seuta; de data apud Abirdene, 12 Sept. 1553;—[6] carta Jacobi VI. regis dictis preposito &c. concessa, de annuis redditibus, firmis feudifirmariis, anniversariis, altariis, terris, piscariis et capellaniis, olim ad capellanos ecclesie parochialis de Abirdeue pertinentibus;—IGITUR, pro servitio sibi et antecessoribus suis absque defectione prestito, ratificavit dictas cartas; et de novo erexit dictum burgum in unum liberum burgum regale; concedendo dicto burgo, ejusdem preposito, ballivis, consulibus et communitati,—dictas terras communes sicut per eos annuatim equitari et perambulari solebant, cum aquis de Dee et Done et earum salmonum piscariis sicut per eos occupate sunt, cum communibus molendinis, viz. lie Over et Nether-mylnis infra burgum, et duobus lie Justice-mylnis extra burgum, cum multuris et sequelis de omnibus granis crescentibus infra libertatem dicti burgi et ad burgenses et inhabitan- tes ejus pertinentibus, cum lie Castellhill, lie Grene-medow sub urbe vocat. Fittie, portu, propugnaculo ac lie peir de Abirdene, ancoris et devoriis eisdem spectantibus, et minutis custumis, lie toll, custome, et cum curiis, ponderibus, mensuris &c.; et cum potestate liberas nundinas ac dies forales lie marcat-day's habendi, et emendi et

vendendi &c.; et cum libertate plura molendinae granorum ac ventosa lie wind-mylnis constituendi, et terras adhuc minime locatas assedandi; cum dictis annuis redditibus &c.;—REDDEND. 213 lib. 6 sol. 8 den. pro firmis burgalibus (sicut ab antiquo ultra hominum memoriam), et 20 sol. augmentationis:—et rex promisit hanc chartam in proximo parlamento ratificare:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 170.

1234. Apud Striving, 22 Aug.

REX,—cum consensu &c. (93.),—concessit et, pro servitio sibi quisque progenitoribus prestito, de novo in feudifirman dimisit M. JOANNI HAY rectori de Renfrew, et MARGARETE HAMILTOUN ejus spouse,—20 solidat. terrarum antiqui extentus de Burrowfeild, in baronia et regalitate de Glasgow, vic. de Lanerk;—quas M. Rob. Wilkie, minister Verbi Dei apud ecclesiam de Kilmarnok, apud Leyth resig- navit in eorum favorem:—TENEND. dictis Jo. et Marg. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Jo. et assignatis quibuscumque; cum piscatione super aqua de Clyde quantum ad dictas terras pertinuit:—REDDEND. 20 sol., 1 bollam 3 firlotas 2 peccas farine avenatice pro arida multura molendini de Partik, cum arreagiis, carreagiis et aliis servitiis debit. et consuet., tanquam feudifirman antiquam, et 12 den. augmentationis; nenon tres sectas ad 3 placita capitalia dictae regalitatis infra bur- gum de Glasgow, et comparando ad ceteras curias diete regalitatis; ne non duplicando feudifirman in introitu heredum:—TEST. ut in aliis cartis &c. xliii. 174.

1235. Apud Hammilton, 3 Sept.

REX, pro bono servitio, constituit WIL- LELMUM ADAIR apparentem de Kinbilt, pro ejus vita,—commendatarium monasterii de Saulsait et spiritualitatis ejusdem; con- cedendo ei maneriem cum omnibus infra clausuram dicti monasterii, cum loco et voto in parliamentis &c., et cum ecclesiis, decimis &c.;—vacan. per dimissionem M. Joannis Johnnestoun advocati qui ad dict. abbatiam provisus erat per dimissionem quondam Joannis Johnnestoun commenda-

tarii ejusdem, aut vacan. per dimissionem M. Joannis Kennedy apparentis de Baltersane tanquam ad dictum monast. provisi per processum cornu contra dictum quond. Jo. J. usitatum, aut vacan. per decesum dicti quond. Jo. aut alias. xlivi. 39.

1236. Apud Perth, 8 Sept.

REX,—cum consensu &c. (93.),—in feudifirmam dimisit et quitteclamavit JOANNI MAXWELL de Steillistoun, herelibus ejus et assignatis,—20 solidat. terrarum de Steillistoun, 10 solidat. de Kilnes, antiqui extensus, in baronia de Halywode, vic. Drumfreis;—que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Halywode, et pertinuerunt ad dictum Jo. M.:—REDDEND. pro Steillistoun 40 sol. et 40 den., pro Kilnes 25 sol. et 5 sol. augmentationis, in toto 3 lib. 13 sol. 4 den. feudifirme antique, et 2 sol. nove augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 114.

1237. Apud Falkland, 14 Sept.

REX dedit literas remissionis HUGONI KENNEDY magistro de Cassillis, Joanni Boyde ejus servo, et Hugoni Kennedy de Chepell, pro eorum vita duraturas,—pro occisione Andree M'Kewin in Achnotroche mense Aprilis 1600 perpetrata; quoniam amicis et consanguineis dicti And. satisfecerant. xlivi. 179.

1238. Apud Falkland, 15 Sept.

REX dedit literas remissionis PATRICIO DOMINO DE GLAMMIS, et Fergusio Murray, Joanni Lyoun, Joanni Scrymgeoure, Joanni Edmestonn et Joanni Lyoun filio Joannis L. in Rochelhill, servitoribus dicti domini, pro eorum vita duraturas,—pro interfectione Patricii Johnestoun in Haltoun de Balhelveis, et omni arte et parte ejusdem, infra cemiterium de Balhelveis 6 Sept. 1601 commissa; necnon pro gestione et emissione machinarum infra dict. cemiterium dicto die. xlivi. 175.

1239. Apud Falkland, 19 Sept.

REX,—cum consensu &c. (105.),—confirmavit cartam Jacobi Pringill de Quhyt-

bank, et Jacobi P. ejus filii et heredis apparentis,—{qua,—pro perimplatione contractus inter se ab una, WILLELMUM BURNET de Barnis a secunda, Wil. Lowis mercatorem burgen. de Peblis, Jo. et Tho. Burnett filios Joannis B. in Wodhous a tertia partibus, de data apud Edinburgh, 17 Maii . . .,—vendiderunt dicto Wil. Burnett, et herelibus ejus masculis quibuscunque, irredimabiliter,—suam dimediatem baronie de Menner, cum tenentibus &c., vic. Peblis:—REDDEND. regi unum den. argenti in festo S. Gorgonii in ecclesia de Menner, nomine albe firme:—cum precepto sasine directo Jo. Burnet seniori in Wodhous:—TEST. M. Alexandro Burnet incola burgi de Edinburgh, Alex. Pringill filio dicti Jac. senioris, Geo. Carnors filio legitimo Nicolai C. de Calfhill, Jac. Kynneir servitore Henrici Bickartoun scribe signeto regis (criptore presentium):—Apud Edinburgum, 22 Maii 1600]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 63.

1240. Apud Falkland, 19 Sept.

REX,—cum consensu &c. (105.),—concessit et,—pro servitio sibi et progenitoribus suis absque defectione prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit ANDREE M'ACHARNE, filio Joannis M. de Killelan et Margarete M'Allister ejus response, —2 mercat. terrarum de Killelan, 2 mercat. de Pennygown, 2 mercat. de Gartloskin, 2 mercat. de Ellarge (et) Armaskawfach, antiqui extensus, in dominio de South Kintyre, cum officio mari feodi terrarum et dominii de South Kintyre, vic. de Tarbert;—quas dictus Jo. in favorem dicti And. resignavit:—RESERVATIS dicto Joanni vitali redditu omnium, dictae Marg. vitali redditu mercate de Ellarge:—TENEND. dicto And. et ejus herelibus masc. de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, herelibus ejus mase., cognomen et arma de M'Charne gerentibus, et assignatis quibuscunque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlivi. 73.

1241. Apud Palatium de Falkland,

19 Sept.

REX concessit et,—pro bono servitio, ac pro pecuniarum summis persolutis,—de

novo dedit servitori suo ALEXANDRO MILLAR sartori suo, burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis,—terras de Langhirdmanstoun et Curry, cum molendino, tenantibus &c., feudis mis aliisque devorisi, extenden ad 50 solidat. antiqui extensus, in baronia de Curry, vie. Edinburgh;—que ad D. Hugonem Carmichaell de eodem militem et ad quondam D. Jo. C. de eodem militem ejus patrem et ad Dominam Margaretam Dowglas dominam de Carnichaell matrem dicti Hug. pertinuerunt; et quas dictus Hug. cum consensu dictae Marg. in favorem dicti Alex. resignavit irredimabiliter;—REDDEND. servitium warde &c.; taxando wardam, relevium et nonintroitum ad 10 libras annuatim, mari tagium ad 100 lib.:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.

xliii. 112.

1242. Apud Falkland, 19 Sept.
REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit D. WALTERO ROLLOK de Lawtoun militi, et Domine JEANNE STEWART ejus sponse, irredimabiliter,—terras et baroniā de Gardin (viz. *lie* Maynis de G. cum manerie loco et fortalicio, molendinum de G. vocat, Dentounmylne cum ejus terris &c., terras de Smyddiehill de Gardin, Middiltoun, Eister toun vocat. Legatstoun, villas et terras de Pressok Eister et Wester, terras de Freok cum molendino, terris molendinariis, tenantibus &c., enm communitate et communī pastura in moro de Montrewmonth, et ceteris libertatibus dictarum terrarum), vie. Forfar;—que (preter Pressok) ad Franeum Ogilvy alias Gardin filium legit. Jacobi domini O. de Airlie in feodo et ad M. Davidem Gardin de eodem et Eliz. Stewart ejus sponsam et Agnetam Gardin ejus matrem in libero tenemento pertinuerunt, et terre de Pressok ad dictum Dav. pertinuerunt; et quas dictus Frane. post etatem suam 21 annorum completam, et dicti Dav., Eliz. et Ag., et Geo. G. frater germanus dicti Dav. (pro se et tanquam heres quondam Joannis G. ejus fratris qui sub reversione in dicta baronia infeodatus extitit), cum consensu Helene Gardin filie legitimate dictorum Dav. et Eliz. dicti dom. O., Domine Jeanne Forbes ejus sponse,

Patricii O. fratri junioris dicti Frane, et personarum quibus dicti Frane, et Helena interdicti sunt, et personarum quibus dictus Geo. olim interdicti allegabatur, pro eorum interesse, resignaverunt, pro observatione quorundam contractum; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniā de Gardin:—RESERVATO dictis Dav. et Eliz. libero tenemento de Middiltoun et Legatstoun:—TENEND. dicto Waltero, de Gardin vocando, et dictae Jean. in conjuncta infeodatione, et heredibus mase, inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus masc. et assignatis dicti Walteri quibus eunque:—REDDEND. unum par chirothe carum nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c.